РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТАРЦИЯ ГОРОДА МЦЕСНКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2018   № 1168
О внесении изменений в постановление

администрации города Мценска  от 08.05.2013 № 548

«Об утверждении административного регламента по предоставлению комитетом по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска муниципальной услуги «Рассмотрение и утверждение цен и тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями»

В соответствии с Федеральным законом от 19.07.2018 N 204-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" в части установления дополнительных гарантий граждан при получении государственных и муниципальных услуг"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Мценска от 08.05.2013 г. № 548 «Об утверждении административного регламента по предоставлению комитетом по экономике, прогнозированию, предпринимательству и торговле администрации города Мценска муниципальной услуги «Рассмотрение и утверждение цен и тарифов на услуги (работы), оказываемые (выполняемые) муниципальными предприятиями и учреждениями» следующие изменения:

1.1. Раздел II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги», подраздел 2.9. «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги» дополнить пунктом следующего содержания:
«Органы, предоставляющие муниципальные услуги, не вправе требовать от заявителя:

 представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении  муниципальной услуги, за исключением следующих случаев:

а) изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления  муниципальной услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги;

б) наличие ошибок в заявлении о предоставлении муниципальной услуги и документах, поданных заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления  муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;

в) истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги;

г) выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица органа, предоставляющего  муниципальную услугу, муниципального служащего, работника многофункционального центра, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя органа,  предоставляющего муниципальную услугу, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, уведомляется заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства».
1.2. Раздел V. «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) администрации, а также должностных лиц или муниципальных служащих» дополнить пунктом 5.20. следующего содержания:

«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги».
2. Комитету  организационно - кадровой работы, информатизации и делопроизводства администрации города Мценска опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Мценска в сети «Интернет».

Глава города Мценска

 А. Н. Беляев